
Bericht vom 17 Mai 2024

JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund A (dist) - EUR
 

Morningstar Index Morningstar Kategorie™ Fondsbenchmark Morningstar Rating™ Morningstar Sustainability Rating™

Morningstar Developed Markets
Europe Value Target Market
Exposure NR EUR

Aktien Europa Standardwerte
Value

MSCI Europe Value NR EUR QQQ

(Gültig für den gesamten Bericht)

 
Anlageziel

 
Erzielung eines langfristigen Kapitalwachstums durch
die vorwiegende Anlage in ein
substanzwertorientiertes Portfolio europäischer
Unternehmen.

1721

1521

1321

1121

921

Wachstum 1000

(EUR)

Fonds

Index

Kategorie

2019 2020 2021 2022 2023 04/24 Rendite (in %)

18,03 -16,07 27,62 -4,11 13,98 8,76 Fonds
- - - - 15,90 6,02 Index

20,75 -7,79 22,79 -7,88 15,07 5,94 Kategorie

Risikokennzahlen

Alpha -0,79
Beta 1,08
Information Ratio -0,09
Tracking Error 3,90

Sharpe Ratio 0,60
Volatilität 14,74

Berechnungsgrundlage Morningstar DM Europe Val TME NR EUR (wenn

zutreffend)

Rollierende Renditen (%)

(16 Mai 2024)

Fonds Idx Kat.

Lfd. Jahr
3 Monate
6 Monate
1 Jahr
3 Jahre p.a.
5 Jahre p.a.

12,31
12,51
18,34
21,14

9,60
7,14

10,29
10,25
16,74
18,35
10,08

8,18

10,29
10,21
16,55
16,61

8,83
7,89

Rendite kumul. (%)

(16 Mai 2024)
Fonds Idx Kat.

3 Jahre 31,66 33,40 28,89
5 Jahre 41,15 48,16 46,19
10 Jahre 67,63 75,60 69,63
Seit Auflage 210,55 - -

 
KID SRI

 
Geringeres Risiko Höheres Risiko

Typischerweise
niedrigere Erträge

Typischerweise höhere
Erträge

1 2 3 4 5 6 7
Quelle: Fondsgesellschaft

Portfolio 31 Mrz 2024
 
Morningstar Aktien Style Box™ % Akt
 

Anlagestil
Wert Blend Wachstum

Klein
M

ittel
Groß
G

röße

Sehr Groß 32,61
Groß 35,20
Mittelgroß 22,56
Klein 8,93
Micro 0,70

Aufteilung (in %) Portf.

Aktien 95,86
Anleihen 0,02
Cash 3,16
Sonstige 0,96

Top 10 Positionen (in %) Sektor Portf.

Shell PLC o 3,92
Novartis AG Registered Shares d 3,54
TotalEnergies SE o 2,88
Allianz SE y 2,27
BP PLC o 2,12
  
HSBC Holdings PLC y 2,04
GSK PLC d 1,80
Banco Santander SA y 1,62
Zurich Insurance Group AG y 1,59
JPM EUR lqdty LVNAV X (T0... - 1,56
  
Positionen Aktien Gesamt 177
Positionen Anleihen Gesamt 0
% des Vermögens in Top 10 Positionen 23,33

Sektorengewichtung % Akt

h Zyklisch 55,51

r Rohstoffe 7,07
t Konsumgüter zyklisch 10,58
y Finanzdienstleistungen 37,24
u Immobilien 0,63
  
j Sensibel 31,03

i Telekommunikation 5,38
o Energie 13,62
p Industriewerte 11,34
a Technologie 0,69
  
k Defensiv 13,45

s Konsumgüter nicht zyklisch 2,03
d Gesundheitswesen 8,43
f Versorger 2,99

Regionen % Akt

Amerika 1,20

USA 1,20
Kanada 0,00
Lateinamerika 0,00

Europa 98,80

Vereinigtes Königreich 24,90
Eurozone 55,54
Europa - ex Euro 18,35
Europa -Schwellenländer 0,00
Mittlerer Osten / Afrika 0,00

Asien 0,00

Japan 0,00
Australasien 0,00
Asien - Industrieländer 0,00
Asien - Schwellenländer 0,00

 
Stammdaten

 
Fondsgesellschaft JPMorgan Asset

Management...
Adresse European Bank & Business

Centre 6, route de Trèves,
L-2633 Luxembourg

Internet http://www.jpmorganass...
Versicherung HDI
Telefon +49(0)221 144-3963
Email leben.service@hdi.de

Domizil Luxemburg
Fondswährung EUR
Ertragsverwendung Ausschüttend
ISIN LU0107398884
WKN 933913

KID - andere Kosten 1,70%
Transaktionskosten 0,22%
Erfolgsgebühr (06 Dez 2023) -
Fondsvolumen (Mio.) 1309,49 EUR

© 2024 Morningstar. Alle Rechte vorbehalten. Morningstar stellt ausschließlich Produktinformationen zur Verfügung, die weder eine Anlageberatung noch eine Produktempfehlung darstellen. Es gelten die unter
www.morningstar.de erhältlichen Nutzungsbedingungen. Es wird keine Haftung für die Vollständigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualität der Informationen übernommen. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind
keine Garantie für die zukünftige Entwicklung. Die Berechnungen der Wertentwicklung erfolgen ohne Berücksichtigung eines Ausgabeaufschlags bzw. Rücknahmeabschlags und unter der Annahme der Reinvestition aller
Ausschüttungen.

ß
®


