

JPMorgan Funds - Europe Strategic Value Fund A (dist) - EUR

Morningstar Index

Morningstar Developed Markets Europe Value Target Market Exposure NR EUR

(Gültig für den gesamten Bericht)

Morningstar Kategorie™

Aktien Europa Standardwerte Value

Fondsbenchmark

MSCI Europe Value NR EUR

Morningstar Rating™

Morningstar Sustainability Rating™



Anlageziel

Erzielung eines langfristigen Kapitalwachstums durch die vorwiegende Anlage in ein substanzwertorientiertes Portfolio europäischer Unternehmen.



Risikokennzahlen			
Alpha	-0,79	Sharpe Ratio	0,60
Beta	1,08	Volatilität	14,74
Information Ratio	-0,09		
Tracking Error	3,90		

Berechnungsgrundlage Morningstar DM Europe Val TME NR EUR (wenn zutreffend)

Rollierende Renditen (%)	Fonds	ldx	Kat.
(16 Mai 2024)			
Lfd. Jahr	12,31	10,29	10,29
3 Monate	12,51	10,25	10,21
6 Monate	18,34	16,74	16,55
1 Jahr	21,14	18,35	16,61
3 Jahre p.a.	9,60	10,08	8,83
5 Jahre p.a.	7,14	8,18	7,89

Rendite kumul. (%)	Fonds	ldx	Kat.
(16 Mai 2024)			
3 Jahre	31,66	33,40	28,89
5 Jahre	41,15	48,16	46,19
10 Jahre	67,63	75,60	69,63
Seit Auflage	210,55	-	-

KID SRI

← Gering	geres Ri	siko			Höheres	: Kisiko	>
Typischerweise niedrigere Erträge		Typischerweise höhere Erträge					
1	2	3	4	5	6	7	
Quelle: For	ndsgesells	schaft					

Morningstar Akt	ien Sty	/le Box™	% Akt
	를 로	Sehr Groß	32,61
	Größe Groß	Groß	35,20
	Mittel	Mittelgroß	22,56
	Klein	Klein	8,93
Wert Blend Wach		Micro	0,70
Anlagestil			

Portfolio 31 Mrz 2024

	Aufteilung (in %)	Portf.
	Aktien	95,86
\	Anleihen	0,02
	Cash	3,16
	Sonstige	0,96

Top 10 Positionen (in %)	Sektor	Portf.
Shell PLC	•	3,92
Novartis AG Registered Shares	+	3,54
TotalEnergies SE		2,88
Allianz SE	₽	2,27
BP PLC	•	2,12
HSBC Holdings PLC	₽	2,04
GSK PLC	+	1,80
Banco Santander SA	₽	1,62
Zurich Insurance Group AG		1,59
JPM EUR Iqdty LVNAV X (T0	_	1,56
Positionen Aktien Gesamt		177
Positionen Anleihen Gesamt		0
% des Vermögens in Top 10 Positionen		23,33

Sektorengewichtung	% Akt
№ Zyklisch	55,51
Rohstoffe	7,07
Konsumgüter zyklisch	10,58
🚅 Finanzdienstleistungen	37,24
★ Immobilien	0,63
₩ Sensibel	31,03
■ Telekommunikation	5,38
6 Energie	13,62
Industriewerte	11,34
Technologie	0,69
→ Defensiv	13,45
Konsumgüter nicht zyklisch	2,03
Gesundheitswesen	8,43
Versorger	2,99

Regionen	% Akt
Amerika	1,20
USA	1,20
Kanada	0,00
Lateinamerika	0,00
Europa	98,80
Vereinigtes Königreich	24,90
Eurozone	55,54
Europa - ex Euro	18,35
Europa -Schwellenländer	0,00
Mittlerer Osten / Afrika	0,00
Asien	0,00
Japan	0,00
Australasien	0,00
Asien - Industrieländer	0,00
Asien - Schwellenländer	0,00

Stammdaten

Fondsgesellschaft JPMorgan Asset Management... Adresse European Bank & Business Centre 6, route de Trèves, L-2633 Luxembourg Internet http://www.jpmorganass... Versicherung Telefon +49(0)221 144-3963 leben.service@hdi.de Email

Domizil Fondswährung	Luxemburg EUR
Ertragsverwendung	Ausschüttend
ISIN	LU0107398884
WKN	933913

KID - andere Kosten	1,70%
Transaktionskosten	0,22%
Erfolgsgebühr (06 Dez 2023)	-
Fondsvolumen (Mio.)	1309,49 EUR

